•
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREAD_ ,

l

~
R

AMARA MUNICIPAL Caçapava do Sul — RS — Capital Farroup h ~
AÇAPAVA DO SUL - RS

APROVADO EM 	I  ~4____,_/ 2

REQUERIMENTO N° 101 - 2018
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

Secr rio

"Requer do Senhor Prefeito Municipal, através
da Secretaria de Obras, patrolamento e
encascalhamento da estrada do Santa Barbara a
mesma que da acesso a propriedade do Sr°
Cavalheiro da Vical Tur."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta
Câmara de Vereadores, após tramitação regimental, requer do
Senhor Prefeito Municipal, através da Secretaria de Obras,
patrolamento e encascalhamento da estrada do Santa Bárbara a
mesma que da acesso a propriedade o sr° Cavalheiro da Vical tur..

JUSTIFICATIVA: Justifica a presente matéria, tendo em
vista a situação de completo abandono em que se encontra esta
estrada, como comprova fotos em anexo.

Segundo relatos de alguns moradores, os freteiros não
aceitam mais entrar na referida estrada, ou pra ir até lá, cobram um
valor extra, dificultando assim as condições dos produtores desta
região que se sentem desassistidos por parte do poder público
municipal.

Com isso contamos com o Prefeito e Senhor Secretário
para a devida tomada providência o mais breve possível.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E
SILVA, 03 de Julho de 2018.

M ar EE

Gab. Vereador Mariano Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS

Site:  www.camaracacapava.rs.gov.br  Email:  mariano.mteixeiraffihotmail.com  Fone: (55) 3281-2044 / 2428

02/07/2018

IMG-201 80701-WA0033.jpg

IflIUitÍij https://maiigoogle.comlmail/u/1/#inbox/1845c0c46a830f25?projectorl  &messagePartld=0.1 	 1/1

02/07/2018

IMG-201 80701-WA0026.jpg

IiIIIiiIi https://mail.google.com/mail/u/1/#inbox/1645c0c46a830f25?projector=1  &messagePartld=0.1 	 1/1

02/07/2018

IMG-201 8070 1-WA0029.jpg

IHIIIUIj https://mail.google.com/mail/u/1/#inbox11645c0c46a830f25?projector=1  &messagePartld=0.1 	 1/1

02/07/2018

IMG-20180701-WA0032.jpg

fflhIIitIij https://maiI.google.com/maiI/u/lminbox/1645c0c46a830f25?projector=1  &messagePartld=0.1 	 1/1

02/07/2018

IMG-201 80701 -WA0024.jpg

HIHIj https://mail.google.comlmail/u/1/#inbox11645c0c46a830f25?projector=1  &messagePartld=0.1 	 1/1

02/07/2018

IMG-201 8070 1-WA0027.jpg

IIIIIbiIi httpa:!knail.google.com/mail/u/1/#inbox/1645c0c46a830f25?projector=1 &messagePartld=0.1 	 1/1

02/07/2018

IMG-20180701-WA003I .jpg

IIIIIIiIIij https://maiigoogle.comlmail/u/1/#inbox/1645c0c46a830f25?projector=1  &messagePartld=0.1 	 1/1

02/07/2018

IMG-20180701-WA0030.jpg

IlflIÍiI$ https:J/mI.googIe.com/maiUu/1I#inbox/1645c0c46a830f25?projector=1  &messagePartld=0.1 	 1/1

0210712018 	 IMG-20180701-WA0028.jpg

• ________

II!IIiIíi; https://mail.google.comlmaillu/1I#inbox11645c0C46a830f25?PrOiectOrl  &messagePartId01 	 1/1

IMG-20180701-WA0025.jpg

IiIIIIIIIj https://mail.google.com/mail/uIl/#1nbox11645c0c46a830f25?projector=1  &messagePartld=O.1 	 1/1